
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 
Delibera G.R.A. n.798/97 

AVEZZANO (AQ) 

               

DETERMINA DIRIGENZIALE 
n. __63__ del 14/09/2023 

 
 

Oggetto: “ELEZIONI CONSORTILI del 26 novembre 2023 
                Stampa e affissione manifesti informativi. 
                ** Affidamento del servizio alla ditta MARSTAMPA S.N.C.**. 

 

L'anno duemilaventitré il giorno quattordici del mese di settembre nella sede del Consorzio di 
Bonifica Ovest in piazza Torlonia, 91 - Avezzano (AQ), il Dott. Abramo Bonaldi in qualità di 
 

DIRETTORE UNICO 

 

Premesso: 

• che con nota a Protocollo n. 1509 del 13/09/2023 il Responsabile dell’Ufficio Catasto ha 
rimesso proposta; 

• che con delibera commissariale n. 9 del 30 giugno 2023 venivano indette le elezioni 
consortili per domenica 26 novembre 2023; 

• che con delibera commissariale n. 17 dell’11 settembre 2023 si procedeva a suddividere 
l'assemblea elettorale nelle tre sezioni contributive; 

• che con delibera commissariale n. 18 dell’11 settembre 2023 si procedeva 
all'approvazione delle liste degli aventi diritto al voto, e all'approvazione del manifesto 
informativo per dare massimo risalto alla pubblicazione delle liste e alle modalità di 
opposizione alle stesse; 

• che per la stampa e l'affissione di tale manifesto, da apporre negli appositi spazi previsti 
di tutti i comuni interessati all'elezione, nonché da apporre in formato locandina nei luoghi 
di maggior transito; è stata inviata richiesta di preventivo alle tipografie: MARSTAMPA 
S.N.C., PUNTO SERVIZI - GRUPPO D'AMORE e DL PRINT S.A.S.; 

Richiamati: 

• l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo cui “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

• l’art.1, comma 2, del D.L. n.76/2020, convertito in legge n.120 del 11.09.2020, come 
modificato dall’art. 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, secondo cui, qualora la determina a 
contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 
2023, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni 
Appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei Servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: a) 

mailto:bonificaovest@libero.it


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 
principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; (…); 

Considerato: 

• che l'Ufficio Catasto, a seguito di una ricerca di mercato, ha richiesto un preventivo di 
spesa alle seguenti ditte per la fornitura ed il servizio: 

➢ che la ditta Dl Print non ha dato riscontro alla richiesta di preventivo; 

➢ che la ditta Marstampa ha dato riscontro alla richiesta di preventivo Prot 
1474/2023; 

➢ che la ditta Punto servizi del Gruppo D'amore ha dato riscontro alla richiesta di 
preventivo Prot 1473/2023; 

Esaminati: 

• i costi proposti per i servizi offerti, ovvero l’intero servizio offerto dal: 

Gruppo D'Amore per un importo pari ad euro 1.000,00 IVA esclusa  

e quello offerto da: 

Marstampa per un importo pari ad euro 826,00 IVA esclusa (a maggior precisazione va 
evidenziato che l'importo di 726,00 euro offerto da Marstampa va maggiorato di euro 
100,00 relativo al pagamento delle tasse di affissione non computate nel preventivo); 

Visto: 

• i preventivi rimessi dalle ditte interpellate; 

• lo statuto consortile; 

• gli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile vigente, 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di affidare il servizio di stampa e affissione alla ditta MARSTAMPA S.N.C., quale ditta    che a 
parità di servizio applica un minor impegno finanziario. 

3. Di imputare la spesa sul capitolo n. 40 “Spese per le elezioni” del corrente bilancio. 

4. Di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e consequenziale 
alla presente determinazione; 

 
IL DIRETTORE UNICO 

DEL CONSORZIO 

Dott. Abramo Bonaldi 

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2023-09-14T09:35:25+0000
	BONALDI ABRAMO




